
                                        U S N E S E N Í 
zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 22.11.2017 

 č.j. OÚ/1057/2017  
č.1  

 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

č.2 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení ze dne 

4.10.,18.10.,1.11. a 15.11.2017 a zastupitelstva ze dne 27.9.2017. 
 

3.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  darovací smlouvu mezi dárcem Ing. 

Ladislavem Coufalem, Drobného 316/56, 602 00 Brno a obdarovaným Obcí Horní Čermná, 

zastoupenou starostkou Hanou Motlovou. Předmětem smlouvy je darování podílu 10/185 

z pozemkové parcely č.7482 – 374,70 m2 a podílu 10/185 z p.p.č. 7933 – 143,73 m2 v k.ú. Horní 

Čermná dle přílohy a pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 

 

3.2.Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví 

části stavby ,,Stoka J – Kanalizace obce Horní Čermná, část III. Předávající Jan Hofbauer, 

Matulkova 5, 612 00 Brno a Martin Jirásek, Horní Čermná-Nepomuky 55 , přejímající Obec 

Horní Čermná, zastoupená starostkou Hanou Motlovou. Předmětem této smlouvy je převedení 

části kanalizační stoky J od šachty č.54 do šachty č.57 ve vlastnictví Jana Hofbauera a Martina 

Jiráska do vlastnictví  Obce Horní Čermná dle přílohy. 

 

3.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná souhlasí s demolicí objektu čp. 89 Horní Čermná, st.p. 

201 v k.ú.Horní Čermná .  

 

3.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr pořízení projektové dokumentace na 

stavby chodníků:  

A./od Obecního úřadu ke Konzumu čp.141 

B./od hasičárny čp.276 k cestě na koupaliště 

a pověřuje starostku obce k vyhlášení výzvy na zpracovatele projektové dokumentace 

 

3.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr pořízení projektové dokumentace na 

rekonstrukci cesty od Křížku p.p.č. 3978/1a p.p.č. 4030/2  k čp. 20. 

  

4.1.A./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje snížení příspěvku na dopravu do 

Edertalu, který byl schválen Základní škole v Horní Čermné. Příspěvek byl poskytnut ve výši 

30.000,-Kč a bylo vyčerpáno pouze 22.057,- Kč. Příspěvek bude snížen o 7.943,- Kč. 

 

4.1.B./ Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje snížení příspěvku na udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků Základní školy Horní Čermná. Příspěvek byl poskytnut  

ve výši 50.000,-Kč na 4 žáky, nová žádost je jen na 2 chybějící žáky ve výši 24.200,- Kč. 

Příspěvek bude snížen o 25.800,-Kč. 

 

4.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje odměny pro nečleny zastupitelstva obce dle 

přílohy. 

 

4.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočtové opatření č.7 na rok 2017– viz. 

příloha.  



 

4.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje navýšení ceny za vícepráce ke smlouvě o 

dílo ,,Horní Čermná – Výstavba chodníku od Obecního úřadu k Základní škole“ mezi firmou 

Agrostav Ústí nad Orlicí, a.s., Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí zastoupenou Matoušem 

Pořickým a Obcí Horní Čermná, zastoupenou starostkou Hanou Motlovou.  Cena za dílo bude 

změněna dle skutečně provedených prací., které budou vyčísleny ve výkazu výměr, který bude 

nedílnou přílohou dodatku č. 1. Předpokládaná cena za vícepráce je 211 308,- Kč bez DPH tj. 

255 683,- Kč s DPH. Z důvodu, že stavební práce stále pokračují a termín dokončení stavby je 

ještě před plánovaným jednáním zastupitelstva, které je plánováno na 13. prosince 2017, 

zastupitelstvo obce pověřuje radu obce uzavřením dodatku č. 1. Podmínkou je, že předpokládaná 

cena za vícepráce nesmí přesáhnout 300 000,- Kč  s DPH a ostatní body smlouvy včetně termínu 

dokončení se nezmění. 

  

4.5. Zastupitelstvo obce Horní Čermná neschvaluje dohodu o splátkovém kalendáři pro firmu 

Staroměstská stavební s.r.o. ,která je povinna zaplatit obci Horní Čermná náhradu nákladů 

soudního řízení v celkové výši 60.665,-Kč dle přílohy.  

 

5.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení 

práce mezi Obcí Horní Čermná, zastoupená starostkou Hanou Motlovou a zastupitelem obce 

Horní Čermná Radkem Šilarem, Horní Čermná 282. Předmětem dohody je zpracování 

zpravodaje Horní Čermná  dle přílohy. 

 

5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2017, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a přílohu k Obecně závazné vyhlášce č. 1 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů – Stanovená výše roční sazby poplatku na rok 2018 je 550,- Kč. 

 

5.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí návrh sociální komise na zřízení 

krizového bytu a pověřuje sociální komisi k vypracování předběžného návrhu na jeho zřízení. 

 

5.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná nesouhlasí s provozováním pošty Partner 

Obcí Horní Čermnou. 

 

 

                        Hana Motlová                                                                  Ing Michael Mikula                                      

                         starostka obce                                                                  člen zastupitelstva 

 

Komise pro usnesení :    Tereza Kellerová 

                                           

                                        Karel Balcar   

 

Zapisovatelka :               Iveta Pešková  

 

Počet listů:  1 

Počet stran: 2 


